Grosse elle auortist : et si il court a ceste
quāt elle enfāte il auāce sō enfātemēt.

Et disent les saiges que si on pēri la
dent canine du cocodrille du palais
de dessus soit fenestre et pēduc dessus
le febricitant il est guarý. Et on dit que
le lion a paour d'ung cocq blanc / et de
rechief craint le feu / et qui est oingt de
la greffe des rains du lion ne craint al
ler entre les bestes.

Et qui oing son corps de la fiāte du
licur il fait pour ou loups.

Si tu pēs le dextre pied d'unc tor
tue et le pēs sus le dextre pied du poda
gre cela luy vault. Et si ont alumē du
feu deuant vne beste dicte erineuse du
vert boys de figuier ces couillons cre
uent adonc.

Il est dict au liure de hermes q̄ quāt
les yeulx de lours sont liez en vng drap
de lin sus le coste fenestre ilz ostēt la fie
ure quarte. Il est dict q̄ si le loup veoit
vng hōme le premier ⁊ l'homme ne le
veoit point q̄ hōme a paour ⁊ deuiens
enroue. Et pourtāt si on porte loeil du
loup il ayde a auoir victoire ⁊ audace.

Et est dict que si on faict vng anneau des blâches ongles de vng laine il guarist de lepilencie.

Pour chasser les pusses dune maison et en garder daproucher / il fault mettre vne herbe nommee condifim apium en la blancheur de la chaulx et en blanchir la maison.

Et si tu veulx que vne femme ou pucelle te raconte tout ce quelle pourra auoir faict au pcedant pres le cueur de la colombe et la teste dune grenoille et metz tout en pouldre seiche sus lestomach du dormant et il narrera tout ce ql aura faict. Et quat il se cueillera torche sestomach et pour cause. Et diset q si on met laymant soubz la teste de la femme q dort elle manifeste son adultere / car elle tombe du lict toute espouuee / et selle est bone et chaste elle embrasse son mary. On dict que la peau de lafne pendue sus les enfans les garde dauoir peur. Et dit Architas q si on pret la greffe de laureille fenestre du chien et soit pendue sus ceulx qui ont la fiere quil vault moult: mesmement a la

fièvre quarte. Les philosophes disent
que aucune espèce d'animal n'est ma-
ladie vault a toute maladie: et que si on
pét lescume de la mer sus vne femme
elle la faict plustost enfanter. Et q̄ quāt
on ensuume la maison de longle sene-
stre du mulet les mouches sen sument.
et si on pend le cueur d'une buppe ou
locil ou cerueau a sō col il ayde a obliā-
ce et subtile l'entendement. Quant la
femme ne peut concepuoir prens la
corne de cerf puluerisee et meilee avec
du fiel de vache et tiedne cela la femme
me quant elle est avec son mary elle cō-
concepura incontinant.